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4.1.6.6

Del 1 de Eneroc al 31

¥ OTROS BENEFICIOS:

MUNICIPIC DE XICOTEPEC PUEELA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERQS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

(Cifras en pesos)

de Agosto de 2025

Nembre de la Cuenta Monta % de Rubro Caracteristica
INGRESOS ¥ OTROS BENEFICI 265,343, 996.867

INGRESOS DE GESTION 36,535,820.10

IMPUESTOS %,120,149.00 100.00%
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00%
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 5,040,284.00 99.02%
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL 7.00 0.00%
CONSUMOC ¥ LAS TRANSACCIONES

IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00%
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00%
IMPUESTOS ECOLOGICOS .00 0.00%
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 74%,865.00 0.68%
IMP. NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00%
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISCA. ANT. PEND.

DE LIQ. QO PAGD

OTROS IMPUESTOS 0.00 0.00%
CUOQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00%
SOCIAL

APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00%
CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00%
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRC 0.00 0.00%
ACCESQRICS DE CUCTAS Y APORTACIONES DE 0.00 0.00%
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CUQTAS Y APORTACIONES PARA LA 0.00 0.00%
SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00%
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR QBRAS Q.00 0.00%
PUBLICAS

CON. DE MEJ. NO CCMP. EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00%
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND.

DE LIQ. © PAGO

DERECHOS 27,759,596.62 100.00%
DERECHOS POR EL USO,; GOCE, 7,276,117.5%6 26.21%
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES

DE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 14,840,709.66 71.47%
ACCESQRICS DE DERECHOS 0.00 0.00%
DERECHOS NOC COMEB. EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00%
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND.

DE LIQ. © PAGD

OTROS DERECHOS 842, 769.00 2:32%
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 1,320,708.00 100.00%
PRODUCTOS 1. 320,708.00 100.00%
PRODUCTOS NC COMP. EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00%
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND.

DE LIQ. O PAGOD

APROVECHAMIENTOS DE TIPO 'CORRIENTE 1,335,366.48 100.00%
INCENTIVOS DERIVADOS DE L& COLABORACION g,016.00 0.60%
FISCAL

MULTAS 1,327,350.48 99.40%
INDEMNIZACIONES 0.00 0.00%
REINTEGROS 0.00 0.00%
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS 0.00 0.00%
PUBLICAS

APROVECHAMIENTOS NO COMP. EN LA LEY DE 0.00 0.00%

ING. VIGENTE CARUS. EN EJER. FISC. ANT.




MUNICIPIO DE XICCTEPEC PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADCS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enerc al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

PEND. DE LIQ. O PAGC

4.1.6.8 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00%

. 39 P o OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00%

4.1.7 INGRESOE PCR VENTA DE BIENES Y 0.00 0.00%
PRESTACION DE SERVICIOS

alaTal INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.00%
DE SERV. DE INST. PUBLICAS DE SEGURIDAD
SOCIAL

=] ¥ 2 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.00%
DE SERV. DE EMPR., PRODUCT. DEL ESTADO

wabed a3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.00%

DE SERV. DE ENT. PARAEST. Y FIDEIC. NO
EMPR ¥ NO FINANC
4.1.7.4 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.00%
DE SERV. DE ENT. PARAEST. EMPR NO
FINANC C/PART EST MAY
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.00%
DE SERV. DE ENT. PARAEST. EMPR FINANC
MONET C/PART EST MAY
4.1.7.6 INGRESOS POR VENTA DE BIENES ¥ PREST. 0.00 0.00%
DE SERV. DE ENT. PARAEST. EMPR FINANC
NO MONET C/PART EST MAY
r I O A | INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.00%
DE SERV. DE FIDEIC. FINANC PUBLICOS
C/BART EST MAY
4.1.7.8 INGRESOS POR VENTA DE 3I1ENES Y PREST. 0.00 0.00%
DE SERV. DE LOS PODERES LEG. Y JUDICIAL
¥ DE LOS ORGANOS AUT.
4.2 BART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLEB. 226,808,176.57
FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSFE, ASIG,
SUBS Y SUBV Y P Y JUB
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB. 22§
FISCAL, F. DIST. DE APORT
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,808,176.57 100.00%

P PARTICIPACIONES 90, 350,375.43 29.84%
4. -2 APORTACIONES 128,339,495.92 56.59%
4 3 CONVENIOS 6,254,880.57 2.76%
4.2.1.4 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION 1,603,738.00 0.71%
FISCAL
4. FONDOS DISTINTOS DE APORTACTONES 259,634:.65 0.11%
4. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS Q.00 0.00%
Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
42524 TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES 0.00 0.00%
DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00%
PENSIONES ¥ JUBILACICNES 0.00 0.00%
TRANSFERENCIAS DEL FONDQ MEXICANC DEL 0.00 0.00%
PETROLEOC PARA LA ESTABILIZACION Y EL
DESARROLLO
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00
INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00%
gl INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES ¥ 0.00 0.00%
DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIERCS
[ 5E5e BE N OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00%
4.3,.2 INCREMENTC POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00%
4.73+2:1 INCREMENTC POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00%
DE MERCANCIAS PARA VENTA
4322 TNCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00%
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DE MERCANCIAS TERMINADAS
INCREMENTC POR VARTACION
DE MERCANCIAS EN PROCESQ
INCREMENTO POR VARIACION

DE MATERIAS

PRIMAS, MATER

MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTAS AL

DE INVENTARIOS
DE ELABORACION
DE INVENTARIOS
IAL.

SUMINISTROS PARA PRODUCCION
INCREMENTOQ POR VARIACION DE INVENTARIOS
PRIMAS, MATERIALES Y

DE MATERIAS
SUMINISTROS
DISMINUCION
POR PERDIDA
DISMINUCION
OR PERDIDA
ISMINUCION
DISMINUCION
oT

o

DIFERENCIAS

UTILIDADES POR PARTICIPACION

ROS INGRESOS

DE CONSUMO

DEL EXCESC DE
¢ DETERIORO U
DEL EXCESQ DE
O DETERIORO U
DEL EXCESC DE
DEL EXCESQC DE

ESTIMACIONES
OBSOLESCENCIA
ESTIMACIONES
OBSOLESCENCIA
PROVISIONES
PROVISIONES

¥ BENEFICIOS VARIOS
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS

POR TIPO DE CAMBIQ A FAVOR
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN
VALORES NEGOCIABLES
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACION DE
DEUDA PUBLICA A FAVOR
OTRCS INGRESOS Y BENEFICI

08 VARIOS

PATRIMONIAL

DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00%

0.00%

0.002

0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%




EA-02 GASTOS ¥

Cuenta

MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NCTAS AL ESTADC DE ACTIVIDADES

OTRAS PERDID:
e

Del 1 de Enero al 31 de Agostoc de 2025
(Cifras en pesos)

AS:
1

Nombre d a Cuenta

Monto

: de Rubro

Caracteristica
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5.1.3.5
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GASTQS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSCONAL DE CARACTER
SERMANENTE

REMUNERACICNES Al PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACTIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACTIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS ¥ ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILICS

MATERIAS PRIMAS ¥ MATERIALES DE
PRODUCCION ¥ COMERCIALIZACION
MATERIALES ¥ ARTICULOS DE CONSTRUCCION
¥ DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCION ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

¥

v
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES
SERVICICS DE INSTALACION, REBARACION,
MANTENIMIENTO ¥ CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO ¥ VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCTAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO
ASIGNACTIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR
PUBLICC
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS
¥ MUNICIPIOS
SUBSIDICS Y SUBVENCICNES
SUBSIDIOS

160, 420,727.20
143,031,1749.83
49,588,215,84

47,411, 606.93

266,666.72

1,409,

Yol
=

@ 2

D

o o o 12

Ww O o O W

27,0863,

5,605,3

&0

Wt

w o o
-~ >

6,242,486.26
3,980.28%

1,889,214.04

405,447.31

7:551,;375.21
1,9265,101.14

1,575.00
9,325.87

£79,125.3
i I o
o
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453,558.10
38,067,045.41
1,599, 682.509

10,401,451.44

1,229,646.00

1,229,646.00

0.54%

3.85%
0.00%
0.00%
0.00%

100.00%

20.26%

22.87%
0.01%

27..30%
7.10%

i

0.00%

0.00%
0.00%

0.83%
899.17%

100.00%
100.00%




MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 21 de Agosto de 2025
{Cifras en pesos)

SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 96.71%

BECAS Lol 1%

b RpeaA (R AYUDAS SQCIALES A INSTITUCIONES 3 1.58%
5.2.4.4 AYUDAS SOCTALES POR DESASTRES NATURALES 2.00 0.00¢

OTROS SINIESTROS

T 2ab PENSTONES Y JUBILACIONES 1,085, 103.80 100.00%
5.5, 1 PENSIONES g.00 0.00%
.2 JUBILACIONES g.on 0.00%
wdiiBol o) PENSIONES Y JUEILACIONES 1,085%,103.80 100.00%
5.2.6 TRANSFERENCIAS 2 FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00%

TT
Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSVFERENCIAS A FIDEICCMISOS, MANDATOS U.00 0.00%
¥ CONTRATOS ANALOGOS AL GOBIERNO
L e e TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 6.00 0.00%
" CONTRATOS ANALOGOS X ENTIDADES
PARAESTATALES

o
[s3%
s

BB ¥ ANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00%
525 7] ANSFERENCIAS POR ORLIGACIONES DE LEY 0.00 0.00%
8 0.00 0.00%
.8.1 DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE 000 0.00°
LUCRG
85082 DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 0.00 0.00%
MUNICIPIOS
Bl DONATIVOS 2 FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ 0.00 0.00%
CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS
5ol Hed DONATIVOS A FIDEICOMISCS, MANDATCS ¥ 0.00 0.00%
CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES
5.5 DONATIVOS TNTERNACIONALES 0.00 0.007
Bl TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00%
5.2.9.1 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS 0.00 0.00%
=Y EXTRANJEROS ¥ ORGANISMOS INTERNACTONALES
Py e TEANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO 0.00 0.00%
5.3 BARTICIPACTICONES ¥ APORTACIONES 2,745,122, 20
5.3.1 PARTICIPACIONES 0.00 0.00%
3.1.1 BARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A 0.00 0.00%
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥ MUNICIPIOS
L PARTICIBACIONES DE LAS ENTIDADES 0.00 0.00%
FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS
e T APORTACIONES g.og 0. 00%
5.3.2.1 APORTACIONES DE LA FEDERACION A 0.00 0.00%
ENTIDADES TEDERATIVAS ¥ MUNICIPIOS
B3R APORTACIONES DE LAS ENTIDADES 0.08 0.00%
FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS
CONVENIOS 100.00%
CONVENTIOS DE REASIGNACION 0.00%
v CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS 100.00%
s od INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE
LZ DEUDZ PURLICA
S I | INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA g PO O 100.00%
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA T, 511.81
INTERESES DE LA DEUDAE PUBLICA ENTERNA 0.00 0.00%
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICE 0.00 0.00%
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNZ 0.00 0.00%
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA .00
SASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 D.00%
LA DEUDA PUBLICE INTERNA 0.00 0.00%

TN A P A1 B Aa 7




MUNICIPIO DE XICOTEFPEC PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADQS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADC DE ACTIVIDADES
Del 1 de Eneroc al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

5.4.3.2 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 0.00%
5.4.4 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00%
5.4.4.1 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00%
5:4.5 APQYQS FINANCIEROS 0.00 0.00%
Seidia Bl APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS 0.00 0.00%
5.4.5. APQYQ FINANCIEROS A AHORRADORES Y 0.00 0.00%
DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERQO NACIONAL
5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 2; 07 46192
| ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, 2,071,461.82 100.00%
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACTONES
o T T A | ESTIMACIONES DE PERDIDA POR DETERIORO 0.00 0.00%
DE ACTIVOS CIRCULANTES
S ESTIMACIONES DE PERDIDA POR DETERIQRO 0.00 0.00%
DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
DEPRECTACION DE BIENES INMUEBLES 244,227.16 11:078%
-4 DEPRECTACION DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00%
5 DEPRECTIACION DE BIENES MUEBLES 1,827,234.76 88.21%
.6 DETERIORO DE BIENES ¢.00 0.00%
27 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00%
.8 DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA U 0.o0 0.00%
OBSOLESCENCIA
5.5.2 PROVISIONES 0.00 0.00%
SwSwl. PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00%
5ub PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00%
5.5 DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00%
5.5 DISMINUCIONES DE INVENTARTIOS DE 0.00 0.00%
MERCANCIAS PARA VENTA
o S T N DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE 0.00 0.00%
MERCANCIAS TERMINADAS
5.5.3.3 DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE 0.00 0.00%
MERCANCIAS EN PROCESO DE ELASORACION
s .3.4 DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE 0.00 0.00%
MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCION
8535 DISMINUCIONES DE ALMACEN DE MATERIALES 0.60 0.00%
Y SUMINISTRQS DE CONSUMO
5.5.4 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 0.0¢ 0.00%
ESTIMACTONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
Sehad sl AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 0.00 0.00%

ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORC U

OBSOLESCENCIA
5.9.5 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00%
5.5.5.1 AUMENTC POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00%
5.5.9 QTROS GASTOS 0.00 0.00%
5591 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERICRES 0.00 0.00%
G R < P PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES g.0C 0.00%
5.5.9:, BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 0.00 0.00%
5.6 5 Gl DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS 0.00 0.00%
5:5.9.8 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS .00 0.00%
EN VALORES NEGCCIABLES
55906 RESULTADO POR POSICION HMONETARIA .00 0.00%
5.5.9,7 PERDIDAS POR PRRTICIPACION PATRIMONIAL 0.00 0.00%
5.5.9.8 DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACION DE 0.00 0.00%
DEUDA PUBLICA NEGATIVAS
He B T OTROS GASTOS VARIOS 0.00 0.00%
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MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA

NOTAS A L0OS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADC DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en pesos)

INVERSION PUBLICA 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00%
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00%
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